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Nr 23  UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY NAJŚWIĘTSZEJ 04.06.2023 

REFLEKSJA 
Znane w całym świecie i zatwierdzone przez Kościół w 1930 roku objawienia fatimskie 

rozpoczęły się adoracją Trójcy Świętej, której Anioł nauczył pastuszków: „Trójco 
Przenajświętsza, Ojcze, Synu i Duchu Święty. W najgłębszej pokorze cześć Ci oddaję, ofiaruje 
Tobie Przenajdroższe Ciało i Krew, Duszę i Bóstwo Pana naszego, Jezusa Chrystusa, 
obecnego na ołtarzach całego świata, jako wynagrodzenie za zniewagi, świętokradztwa i 
obojętność, którymi jest On obrażany. Przez nieskończone zasługi Jego Najświętszego Serca 
i przez przyczynę Niepokalanego Serca Maryi, proszę Cię o łaskę nawrócenia biednych 
grzeszników”. Anioł w Fatimie widzi Trójcę Przenajświętszą w Eucharystii. Kieruje się ku 
Trójcy Przenajświętszej, kiedy kieruje się ku Eucharystii. Anioł wie, że tylko Syn Boży ma 
ciało, krew i dusze ludzką. Wie, że ani Ojciec, ani Duch Święty nie stali się ludźmi, ale wie, 
że Jezus jest nieoddzielny od Ojca i Ducha Świętego. Naucza człowieka, jak wielbić Trójcę 
Przenajświętszą adorując Eucharystię. 

Dzięki modlitwom Anioła objawienia fatimskie wskazują nam Boga, który jest Ojcem, 
Synem i Duchem Świętym. Boga, który jest wspólnotą miłości. Miłość to klucz do 
zrozumienia orędzia przekazanego w Fatimie: miłość, która przebacza i która wzywa do 
nawrócenia, miłość uczyniona z miłosierdzia. Podczas wizji w Tuy siostra Łucja zrozumiała, 
że została jej przekazana „tajemnica Trójcy Przenajświętszej i [otrzymała] natchnienie na 
temat tej tajemnicy, której [jej] jednak nie wolno wyjawić”. Trójca Święta to najważniejsze z 
fatimskich słów. Orędzie fatimskie pokazuje tajemnicę Boga kochającego człowieka i 
tajemnicę człowieka uwikłanego w dramat samotności. 

Pozostajemy świadomi, że nasze mówienie o Trójcy Przenajświętszej jest w gruncie 
rzeczy dramatycznym „jąkaniem się”, jak stwierdził św. Grzegorz Wielki. Ale bez niego w 
świecie brakowałoby czegoś ważnego. Trójcę Świętą wielbimy, gdy z wiarą czynimy znak 
krzyża, rozpoczynając czy kończąc modlitwę. Uwielbiamy Ją, gdy wychodząc z Eucharystii, 
stajemy się świadkami miłości Boga, która w nas jest; kiedy łączymy, a nie dzielimy; kiedy 
przebaczamy, zasiewamy miłość, a nie ziejemy nienawiścią czy stajemy się pokazowo 
pobożni.          ks. Leszek Smoliński 

Złota myśl tygodnia 
Kto wie, może Twoja postawa dawno temu, na studiach, na uczelni, kiedy Cię wyśmiewali za 
Twoją wiarę, komuś życie uratuje? Kto wie.   ks. Piotr Pawlukiewicz 



Na wesoło 
- Nie jestem zazdrosna, ale nie chcę, żebyś rozglądał się na prawo i lewo! – krzyczy żona do 
męża. 
- Kobieto, przechodzimy przez ulicę – tłumaczy się mąż. 
- Nie interesuje mnie to. 

Patron tygodnia –  5 czerwca 
bł. Małgorzata Łucja Szewczyk 
Małgorzata urodziła się w 1828 r. w głęboko religijnej rodzinie polskiej w Szepetówce na 
Wołyniu (obecnie Ukraina). Wcześnie osierocona, znalazła duchowe oparcie w Bogu i Matce 
Najświętszej. Mając 20 lat wstąpiła do III Zakonu św. Franciszka i złożyła prywatne śluby rad 
ewangelicznych. Jako tercjarka odważnie świadczyła miłosierdzie w trudnym okresie niewoli 
narodowej. Około 1880 r. udała się do Zakroczymia, odprawiła rekolekcje pod kierunkiem bł. 
Honorata Koźmińskiego i powierzyła się jego kierownictwu duchowemu. Odtąd w wynajętym 
mieszkaniu zaczęła gromadzić opuszczone i chore staruszki, którymi opiekowała się z wielką 
miłością. Gdy przyłączyły się do niej pierwsze towarzyszki, z pomocą bł. Honorata założyła 
zgromadzenie, które z czasem przyjęło nazwę Córek Matki Bożej Bolesnej, znane jako siostry 
serafitki. W 1891 r. przeniosła się do Galicji. W Oświęcimiu wybudowała klasztor, który stał 
się domem macierzystym zgromadzenia, ukierunkowanego na służbę opuszczonym i chorym 
oraz religijne wychowanie dzieci w otwieranych sierocińcach i ochronkach. Była dla sióstr 
wzorem żywej wiary, bezgranicznego zaufania Bożej Opatrzności i szczególnej czci wobec 
Matki Bożej Bolesnej. Eucharystia stanowiła centrum i źródło jej zapału apostolskiego, 
gorliwości o chwałę Bożą i ofiarnej miłości. Zmarła w opinii świętości 5 czerwca 1905 roku. 
Została zaliczona w poczet błogosławionych dnia 9 czerwca 2013 r. w bazylice Bożego 
Miłosierdzia w Krakowie. 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 28. 
Tak okazuje się, że najgłębszą tajemnicą Kościoła jest nasze trwanie w Chrystusie. Stąd, o 
bycie Kościoła decyduje bytowanie w Jezusie Chrystusie: esse in Christo – nasza żywa, 
osobista więź z Chrystusem, nasze trwanie we wspólnocie Kościoła sercem, a nie tylko ciałem; 
nie wystarczy mieć metrykę chrztu. Można powiedzieć, za ks. prof. Czesławem Bartnikiem, 
że społeczność osób staje się Kościołem, gdy tworzące ją osoby są „ontycznie odniesione do 
Chrystusa, gdy są ‘Chrystusowe’ – christianoi (Dz 11,26; 26,28; l P 4,16), gdy są 
‘zwolennikami Drogi Chrystusa’ (Dz 9,2; 18,25n; 19,9.23), gdy są ‘nowym stworzeniem w 
Chrystusie’ (Ga 6,15; 2 Kor 5,17; Ef 2,10). (…) Słowem – o tyle jesteśmy Kościołem, o ile 
‘jesteśmy w Chrystusie’ (Rz 8,9–10; Kol l,27)”. 

Teologia chętnie mówi o chrześcijańskiej in-egzystencji, czyli o życiu chrześcijan w 
Chrystusie, które tak prosto wyraża św. Paweł: „Teraz zaś już nie ja żyję, lecz żyje we mnie 
Chrystus” (Ga 2,20). Chodzi o wzajemne przenikanie się życia Chrystusowego i życia 
chrześcijan, które urzeczywistnia Kościół i jako takie nie ma żadnych analogii w świecie. 
Trudno je pojąć. Jeśli bowiem Kościół jest Ciałem Chrystusa, Chrystus Głową tego Ciała, a 
my jego członkami, to jak zrozumieć rzeczywistość nam zupełnie nieznaną, że Głowa żyje w 
członkach, a członki w Głowie i że wskutek tego rozwija się Ciało? To największa tajemnica 
Kościoła.  

bp Andrzej Czaja 
 



OGŁOSZENIA DUSZAPSTERSKIE 04 - 11.06.2023 /BW/ 
NIEDZIELA - UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY (04.06)  

Dzisiaj uroczystość Najświętszej Trójcy, która kończy czas przyjęcia Komunii 
wielkanocnej. O godz. 15.00 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
PONIEDZIAŁEK (05.06) Wspom. obow. św. Bonifacego  
O godz. 18.30 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa.  
WTOREK (06. 06)  

O godz. 6.30 Msza św. w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i  
zmarłych czcicieli  św. Antoniego.  

O godz. 17.00 w kościele  spotkanie organizacyjne przed uroczystością Bożego Ciała 
dla dzieci z III i IV klasy Szkoły Podstawowej. O godz. 17.45 w kościele, krótkie spotkanie dla 
rodziców dzieci z III klasy.  
O godz. 18.30 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa.  
O godz. 19.00 w budynku katechetycznym odbędzie się katecheza dla dorosłych.  
Temat spotkania: Ostateczne rzeczy człowieka. 
ŚRODA (07.06)  
O godz. 7.45 Msza św. szkolna. 
CZWARTEK (08.06) UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA 
Msze święte o godz. 7.00 i 9.00.  
Uroczysta Msza Św. połączona z procesją teoforyczną do czterech ołtarzy zostanie odprawiona 
o godz. 9.00. Procesja będzie przebiegała następującymi ulicami: ul. O. Alarda 
i ul. Ligendzy. Zapraszamy wiernych do udziału w tej uroczystości. Na uroczystość Bożego 
Ciała prosimy o tradycyjne przygotowanie ołtarzy. 

Ponadto prosimy orkiestrę, dziewczynki sypiące kwiaty, chłopców z chorągiewkami, 
poczty sztandarowe, Marianki, dzieci komunijne, Panów do baldachimu i latarń. Mieszkańców 
mieszkających wzdłuż trasy procesji prosimy o przyozdobienie trasy i swoich domów.  
PIĄTEK (09.06) 
O godz. 6.30 Msza św. 
O godz. 18.30 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa z procesją w oktawie. 

Wieczorem na godz. 20.00 zapraszamy mężczyzn i młodzież męską na 45 min z 
Różańcem przed obliczem Pana Jezusa. 
SOBOTA (10.06)  
Msze św. o godz. 6.30 i 19.00.  
W tym dniu w naszym kościele odbędzie się dzień skupienia dla katechetów Diecezji  Opolskiej. 
O godz. 18.30 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa z procesją w oktawie. 
X NIEDZIELA ZWYKŁA (11.06)  
Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 /w j. niemieckim/,suma o 10.00 połączona z procesją w 
oktawie i 11.30. O godz. 15.00 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
W niedzielę kolekta inwestycyjna przeznaczoną będzie na chodniki. 
Inne ogłoszenia 
1. Dnia 17 czerwca w sobotę odbędzie się XXVII Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę. Szczegóły pielgrzymki znajdują 

się w informatorze parafialnym, na plakatach i na naszej stronie internetowej. 
2. PIELGRZYMKA DO ŚW. ROCHA W GRODZISKU 19.06.2022 

W poniedziałek 19 czerwca o godz. 18.00 w kościele wotywnym pw. Św. Rocha w Grodzisku zostanie odprawiona Msza św. 
błagalna o zachowanie od wszelkich zagrożeń naszych Rodzin i całej Parafii. Serdecznie zapraszamy parafian, orkiestrę, 
ministrantów i Marianki w tym wyjątkowym pielgrzymowaniu do św. Rocha. Parafialna procesja pokutna, błagalna i 
dziękczynna wyruszy z parkingu Wiejskiego Centrum w Grodzisku do kościoła św. Rocha o godz. 17.45. 

3. Przy furcie klasztornej są do nabycia: Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne. 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i 

błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 



INTENCJE MSZALNE 04 - 11.06.2023 /BW/ 
NIEDZIELA - UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY (04.06)  
7.00. Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalszą opiekę oraz za ++ 

rodziców Dorotę i Dominika Wloka, Annę i Bernarda Bardosz i syna Łukasza. 
8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego za ++ Bernarda,  Jadwigę Czołkos z synem Hubertem, za + siostrę Gertrudę, 

za ++ rodziców Augustyna i Reginę Pietrucha i za wszystkich ++ z pokrewieństwa Czołkos, Kubosz, 
Pietrucha i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

10.00. Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za przeżyte lata, prosząc o dalsze zdrowie i 
błogosławieństwo oraz za ++ rodziców z obu stron i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

11.30. Do Najświętszego Serca Pana Jezusa za + Emilię z mężem oraz za wszystkich ++ z pokrewieństwa. 
PONIEDZIAŁEK (05.06) Wspom. obow. św. Bonifacego  
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za ++ od ofiarodawców ze skarbonki. 
II. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Annę i Stefana, za + męża Ryszarda i za ++ dziadków z obu stron 

i za ++ z pokrewieństwa. 
III. Za ++ rodziców z obu stron, za + męża Jana, brata, siostrę i za ++ z pokrewieństwa i za ++ sąsiadów. 
WTOREK (06. 06)  
6.30. I. Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Najświętszej Mary Panny z podziękowaniem za otrzymane 

łaski z prośbą o dalsze opiekę i błogosławieństwo Boże z okazji urodzin. 
 II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących 

i zmarłych czcicieli. 
ŚRODA (07.06)  
6.30. I. Do Trójcy Przenajświętszej przez wstawiennictwo Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski 

z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i błogosławieństwo Boże z okazji urodzin oraz za ++ rodziców. 
 II. Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za 

odebrane łaski z prośbą o dalszą opiekę, błogosławieństwo Boże i zdrowie w rodzinie i dary Ducha 
Świętego dla wnuków a dla ++ o radość nieba. 

7.45. W intencji Misji Świętych i Misjonarzy. 
CZWARTEK (08.06)  
UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA 
7.00. Za pogrążonych w nałogach o uwolnienie  i o radość życia. 
9.00.  Ku czci Jezusa Eucharystycznego za żyjących i ++ parafian. 
PIĄTEK (09.06) 
6.30. I. Do Najświętszego Serca Pana Jezusa z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie 

i błogosławieństwo Boże w rodzinie, za + męża Jana, za ++ rodziców z obu stron oraz za + siostrę 
Marię i brata Franciszka. 

 II. Za + męża Józefa, rodziców z obu stron, brata, szwagra prosząc o niebo dla nich. 
SOBOTA (10.06)  
6.30. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski z 

prośbą o dalszą opiekę i zdrowie dla syna z okazji urodzin oraz za + męża, rodziców z obu stron oraz 
za ++ z pokrewieństwa. 

13.00. Dziękując Opatrzności Bożej i Matce Bożej z okazji jubileuszu 50-lecia małżeństwa Krystyny i Stefana 
Rataj z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie. 

15.00. W pewnej intencji. 
19.00. I. Za ++ rodziców Marię i Floriana, Irenę i Pawła o radość nieba. 
 II. W pewnej intencji. 
X NIEDZIELA ZWYKŁA (11.06)  
7.00. Do Bożej Opatrzności o potrzebne łaski, opiekę  Matki Bożej, błogosławieństwo Boże, dary Ducha 

Świętego dla syna z okazji urodzin oraz o potrzebne łaski dla całej rodziny. 
8.30 /D/ O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Marii z okazji 70 rocznicy urodzin. 
10.00. Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Gertrudę Gruca w kolejną a rocznicę śmierci oraz za + ojca Jana 

o radość nieba dla nich. 
11.30. I. Do Najświętszego Serca Pana Jezusa za ++ rodziców Mariannę i Józefa, Franciszka i Józefa o radość 

wieczną dla nich i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego za + brata Wilhelma w kolejną rocznicę śmierci, za ++ rodziców Gertrudę, 

Jana, Julię i Antoniego, za + ojca Bartłomieja, ++ z tych pokrewieństw i za dusze w czyśćcu cierpiące. 


